DETERMINADAS  PELA  6ª  CCR  E  4ª  CCR.
1. Homologação de arquivamento de IC instaurado para apurar
desmatamentos na Floresta Amazônica, no interior e entorno de
Terra Indígena Menkragnoti, promovidos por A.J.J.V.F. entre os
anos de 2012 a  2014,  em área de 30.015,18 ha (trinta mil  e
quinze  vírgula  dezoito  hectares),  pelos  quais  foi  autuado  33
(trinta  e  três)  vezes,  com  aplicação  de  multas  (pelos
desmatamentos)  no  total  de  R$  162.571.840,00  (cento  e
sessenta  e  dois  milhões,  quinhentos  e  setenta  e  um  mil  e
oitocentos e quarenta reais),  além da aplicação de multas por
descumprimentos de embargos, no total de R$ 1.229.940,50 (um
milhão duzentos e vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais
e cinquenta centavos) - sendo considerado o responsável pela
maior  área  embargada  na  Amazônia  Brasileira,  atuando  na
região,  em  tese,  como  chefe  de  organização  criminosa.

2.  Após  diligências,  sob  o  fundamento  de  que  a  questão